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af 100 Rd., men, da den skal erlægges efter 
"Papirernes -Paalydiende, kan den i Virkelig- 
heden blive meget betydelig høiere, ja under- 
tiden endog dobbelt saa høi, altsaa 173 pCt. 
Dette forekommer mig at være en Afgift, 
som er meget for høi for Pengeeffektey 
der ere Gjenstand for hurtig og hyppig Om- 
faetning sJeg veed meget godt, at Stemplet 
kun skal erlcegges een Gang, nemlig ved Papi- 
rets Indførelse her i Landet, men-det er dog 
alligevel en meget. høi Stempelafgiftsog høiere, 
end jeg tror, at man kjender den paa andre 

Steder. Jeg har ikke af Forhandlingerne i 
Folkethinget rigtig kunnet se, hvor hoi den er 
i Frankring, og jeg tror heller ikke, at det er 
blevet nøiagtig oplyst. Men derimod er det 
blevet tit-lyst, at den i Nederlandene kun 
er 1 "pro mine, og at den i England 
kun har været M» pCt Jeg har derhos nok 
set, at det er blevet benegtet, men jeg har 
dog ikke set, Eat det er blevet bestemt gjen- 
drevet, at man atter har hævet den i Eng- 
land, efterat Loven » derom havde været gjæl- 
dende i nogen Tid. Jeg tror nu heller ikke, 
at den foreslaaede Lov vil have nogen lang 
Bestaaeu hos os. Jeg antager nemlig, at det 
vil vise sig, at Jndtægten af Afgiften vil 
blive ubetydelig, og at Bryderiet derimod vil 
blive stort, og at man saa 홢  jeg haaber om 
ikke ret lang Tid -홢 vil komme til at indse, 
at man bør ophæve Afgiften igjen. 

Jrg skal endnu gjøre opmærksom paa, at 
den Omstændighed, at man i Boer eller ved 
andre saadanne Leiligheder vil kunne komme 
til at hæve meget store Bodeyimange Gange 
vil kunne ramme Folk, der have handlet i 
meget god Tro. Det vides jo nemlig, at 
det ikke alene er Rigmcend, der eie fremmede 
Obligationer, men at der findes Mange om- 
kring i Landet, der eie saadanne. Og de 
kunde jo nu vel ifølge Lovforslagets § 2 fri- 
gjøre sig aldeles for at komme til at betale 
Afgiften ved inden en vis Tid at indsende 
disse Obligationer til Stempling, men mange 
af dem ville jo ikke? være inde i disse For- 
hold, og de kunne saaledes let senere blive 
trufne af meget betydelige Mulkter Imid- 
lertid er det jo selvfolgelig ganske vist Folks 
egen Sag at kjende Lovene, og, hvis Skatten 

i det Hele taget var ønskelig, kunde man jo 
derfor ikke deraf tage Anledning til at udtale sig 
imod den. « 

W .  P e t e r s e n :  Til Trods for den høit« 
ærede Ministers Foredrag kan jeg ikke Andet 
end slutte mig til den ærede sidste Taler og 
ligesom han anse Lovsorflaget for uheldigt. Jeg 
kan i  saa Henseende i det Væsentlige støtte 
mig til de af ham anførte Grunde, idet jeg 
for det Første tror, at den foreslaaede Lov vil 
give Anledning til mange Defraudationeu hvad 
jeg anser for« meget uheldigt ved en Lov, og 
dernæst, hvad der ogsaa for mig er meget væ- 
sentligt, antager, at den Indtægt, som vil komme 
frem gjennem Loven, vil blive saa ringe, at 
den i Virkeligheden ikke er de Omstændigheder 
værd, som ville være forbundne med Lovens 
Overholdelse. 홢홢홢 Jeg ser vel af Motiverne, at 
den høitærede Minister mener; at der aarlig 
indkommer for ea. 2 Millioner Rd. ordinære 
Obligationer og för ea. Vz Million Rd. Præ- 
mieobligationer, men jeg tror virkelig, at dette 
er for hoit anslaaet af den høitærede Mini- 
ster, hvorvel den ærede sidste Taler ganske vist 
mente, at det ikke var for høit anslaaet. Dette 
er naturligvis et Sporgsmaalphvorom der kan 
disputeres frem og tilbage, thi vi have jo ingen 
Statistik i saa Henseende. Jeg har imidlertid, 
som sagt, den bestemte Tro, at det er meget 
for høit, ja altfor høit anslaaet. Jeg veed 
derhos vel, at en lignende Afgift er indført i 
andre Lande; men «den vil ogsaa der kunne 
have en større Betydning end her. J  Tydsk- 
land er den dog, saavidt jeg veed, kun indført 
for Præmieobligationer, medens den i Eng- 
land og Frankrig maaske gjælder for alle Obli- 
gationer. Men i disse Lande noteres der ogsaa 
Kurs paa Børsen paa næsten alle slige frem- 
mede Obligationer, medens der her i Kjøbenhavn 
ikke noteres Kurs paa slige Papirer-undtagen 
paa norske og svenske Obligationer. Det-bliver 
altsaa disse sidste PapirerAsom man nærmest 
vil komme til at ramme. De nævnte Stater 
have imidlertid kun saa Præmieobligationer; 
saavidt jeg veed, existerer der kun nogle svenske 
Jernbanepræmieobligationer i preussiske Theater. 
Ved Prwmieobligationer iLovforslaget har man 
derfor vistnok snarest tænkt paa andre uden- 


